
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.22/24108.0107 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de los proyectos de construcción de la restauración de las
fachadas y cubiertas de la estación de Valencia Nord; fase cubiertas y naves laterales, fase marquesina
histórica principal y fase fachadas y carpinterías

Valor estimado del contrato 16.385.745,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.826.751,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.385.745,36 EUR.

Clasificación CPV
45213320 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el transporte ferroviario.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Europea. NextGenerationEU [1]

Formalizado

Adjudicatario

UTE ASCH INF SA - REST CARTAGO SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.621.000,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.691.410,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.22/24108.0107/1
Fecha de Formalización 01/03/2023

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS ECONOMICOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUALITATIVOS JUICIOS DE VALOR



: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2Fu%2BJV0VAFo BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 126-357446
Fecha de publicación 04/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357446-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 126-357446
Fecha de publicación 04/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Identificador de publicación 2022/S 126-357446
Fecha de publicación 04/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Identificador de publicación 2022/S 126-357446
Fecha de publicación 04/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Identificador de publicación 2022/S 126-357446
Fecha de publicación 04/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Identificador de publicación 2022/S 126-357446
Fecha de publicación 04/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/07/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/09/pdfs/BOE-B-2022-22456.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 046-134683
Fecha de publicación 06/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2Fu%2BJV0VAFoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357446-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/09/pdfs/BOE-B-2022-22456.pdf


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134683-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 046-134683 [2]
Fecha de publicación 06/03/2023 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134683-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es [2]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2023 [3]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6906.pdf [3]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134683-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134683-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es
http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6906.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. NextGeneration.' ahora se dice ' Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión Europea. NextGenerationEU'
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2023/S 046-134683
Identificador Universal Único 2023-753184
Fecha de modificación 06/03/2023
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134683-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2023-490095
Identificador Universal Único 2022-262332
Fecha de modificación 09/03/2023
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6906.pdf

[4]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos

[5]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo medioambiental
Consideraciones de tipo medioambiental
Consideraciones de tipo ambiental

[6]Eliminado donde se decía

Ejecución del contrato
Nombre Consideraciones de tipo social
Consideraciones de tipo social
Consideraciones tipo social

[7]Eliminado donde se decía

Apertura de Ofertas
Economica
Fecha 24/11/2022
Hora 10:00
Apertura sobre oferta económica

Lugar
Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal
ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

ID 0000010977042 |  2023-753184 | Fri, 19 May 2023 12:51:03:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130545413757829789930618345730580200390 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02b06bbb-98b9-4ebd-809d-486ccf0fedde
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134683-2023:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es
http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6906.pdf

